
GYMNÁZIUM, ŽATEC, STUDENTSKÁ 1075, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

ve školním roce 2014 - 2015 

 

 

 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2  -  

Obsah: 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................................ 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ .............................................................................................................................. 4 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ....................................................................................................................... 5 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................................. 7 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: ....................................................................................................................................... 7 
TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI VE ŠKOLNÍM ROCE  2014/2015: .......................................................................... 9 
PROVOZNÍ PRACOVNÍCI .............................................................................................................................................. 9 

ČINNOST PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ............................................................................................................... 11 

ČINNOST PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ANGLICKÉHO JAZYKA ............................................................................................ 11 
ČINNOST PŘEDMĚTOVÉ KOMISE MATEMATIKA, FYZIKA, INFORMATIKA ................................................................... 12 
ČINNOST PŘEDMĚTOVÉ KOMISE BIOLOGIE, CHEMIE ................................................................................................. 14 
ČINNOST PŘEDMĚTOVÉ KOMISE HUMANITNÍ VĚDY .................................................................................................. 16 
ČINNOST PŘEDMĚTOVÉ KOMISE NĚMECKÝ A RUSKÝ JAZYK ..................................................................................... 20 
ČINNOST PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TĚLESNÁ VÝCHOVA, ESTETICKÁ VÝCHOVA ............................................................ 21 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .......................................................................................................................... 22 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................................... 22 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2014/2015.............................................................................. 24 

PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH JEDNOTLIVÝCH TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2014 - 2015 ........................................................... 25 
VÝSLEDKY MATURITNÍ ZKOUŠKY ............................................................................................................................ 25 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ....................................................................... 28 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VP ZA ROK 2014 - 2015 ........................................................................................................... 29 

EVALUAČNÍ AKTIVITY ŠKOLY ........................................................................................................................ 33 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................................................... 35 

OSLAVY 111. VÝROČÍ OTEVŘENÍ NOVÉ BUDOVY ŽATECKÉHO GYMNÁZIA ................................................................ 35 
SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY ............................................................................................................................................ 36 
ŠKOLA V PŘÍRODĚ .................................................................................................................................................... 37 
DOBROVOLNICKÉ AKTIVITY STUDENTŮ ................................................................................................................... 37 
DOBRÁ ŠKOLA ......................................................................................................................................................... 38 
ŽÁKOVSKÁ SAMOSPRÁVA ........................................................................................................................................ 42 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE .................................................................................................................. 42 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................... 42 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ....................... 43 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..... 43 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z 

CIZÍCH ZDROJŮ..................................................................................................................................................... 43 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ. .............................................................. 43 

VNITŘNÍ KONTROLNÍ A ŘÍDÍCÍ ČINNOST ŘEDITELE ŠKOLY ................................................................ 43 

BOZP, PO ............................................................................................................................................................... 44 
ŠKOLNÍ ÚRAZY ......................................................................................................................................................... 44 

ZÁVĚR ...................................................................................................................................................................... 45 

 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3  -  

Základní údaje o škole 
 

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075 je příspěvková organizace, zřizovatelem je Ústecký kraj, 

Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, IČO: 70892156.  

Ředitelem školy je PaedDr. Miroslav Řebíček, statutárním zástupcem ředitele Mgr. Stanislava 

Hafnerová. 

Spojení na školu: 

telefon 415 740 592 

webové stránky:  www: gymnaziumzatec.cz 

e-mail: reditel@gymnaziumzatec.cz; info@gymnaziumzatec.cz  

IČ: 61 357 278      

Identifikátor právnické osoby: 600010953 

Historie žateckého gymnázia sahá díky kontinuálnímu vývoji z městské školy (doložena 

již roku 1335) hluboko do minulosti. Rozhodující vliv na chod školy mělo po celou dobu město 

Žatec. Gymnázium se v historii několikrát stěhovalo. Současná třípodlažní secesní budova školy 

byla postavena v roce 1902 a do provozu byla slavnostně uvedena v prosinci 1903. Generální 

oprava budovy proběhla v letech 1972-74. Od svého vzniku slouží jako zařízení pro výuku – 

vzdělávání mládeže. Do roku 1945 bylo v budově německé gymnázium, od roku 1945 

gymnázium české. 

Budova je umístěna na samostatném pozemku se sadovou úpravou v klidné části města. 

Součástí školy je pavilon z roku 1960 (rekonstrukce v letech 1989-90). V areálu školy je 

vyasfaltované hřiště. 

Škola sídlí v pronájmu, pronajímatelem je Město Žatec. Podle nájemní smlouvy uzavřené 

dne 4.11.1992, s platností od 24.5.1991 činí roční nájemné 565 424 Kč. Nájemné odváděné 

Městu Žatec činí 500 000 Kč, 65 424 Kč zůstává k dispozici řediteli školy na údržbu a opravy. V 

nájemní smlouvě je podmínka, že oprávněné nároky gymnázia na opravy bude Město Žatec 

hradit z nájemného až do výše 500 000 Kč. Tuto částku v posledních letech Město Žatec výrazně 

překračuje. Škola má celkem 18 učeben, knihovnu, tělocvičnu, ve druhém patře školní budovy je 

umístěna aula s původními secesními okny. V pavilonu je zřízena posilovna a společenská 

místnost, která je využívána i jako učebna výtvarné výchovy a malá učebna pro výtvarnou 

výchovu. 

K výuce cizích jazyků slouží šest vybavených učeben, tři učebny pro chemii, fyziku a 

biologii, vybavena je učebna pro dějepis a zeměpis. Ve škole jsou tři samostatné laboratoře a 

váhovna. Dvě pracovny slouží k výuce výpočetní techniky. Pro výuku všeobecně vzdělávacích 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  4  -  

předmětů, ať humanitních nebo přírodovědných, je k dispozici stále se zvyšující množství 

učebních pomůcek a audiovizuální techniky (interaktivní tabule, dataprojektory, televize, video, 

CD přehrávače, počítačová síť). Celkem je ve škole instalováno sedm interaktivních tabulí a 

všechny učebny mimo váhovnu a laboratoř biologie a chemie jsou vybaveny díky projektu EU 

peníze středním školám dataprojektory, ozvučením a plátny. 

Škola má dvě funkční počítačové učebny a plní svůj ICT plán. 

Školní jídelnu ani ubytovací kapacitu škola nemá. Stravování žáků se uskutečňuje ve školních 

jídelnách jiných příspěvkových organizací, závodní stravování zaměstnanců školy je řešeno ve 

spolupráci s Obchodní akademií Žatec.  

Na škole je rozhodnutím zřizovatele ustavena školská rada.  

V uplynulém školním roce zasedala naposledy ve volebním období 26.8.2014, kde projednala 

aktualizaci ŠVP a výroční zprávu. Dosavadní předseda školské rady pan Bc. Aleš Kassal a pan 

Ing. Pavel Horník se při srpnovém zasedání školské rady vyjádřili, že vzhledem ke svým 

povinnostem již nebudou moci pokračovat v práci ve školské radě. Jako ředitel školy jim chci na 

tomto místě poděkovat za vynikající spolupráci a hájení zájmů školy na všech úrovních!  

Na podzim 2014 skončilo tříleté volební období školské rady a uskutečnily se volby v souběhu 

s třídními schůzkami na konci prvního čtvrtletí. Na svém prvním zasedání (16.12.2014) školská 

rada jednomyslně zvolila do svého čela Mgr. Zdeňku Hamousovou, senátorku a starostku Města 

Žatec. Rada pracuje ve složení: Mgr. Zdeňka Hamousová – předseda, členové rady jsou: RSDr. 

Milan Pipal, člen zastupitelstva Ústeckého kraje i Města Žatce, Mgr. Stanislava Hafnerová (také 

městská zastupitelka Žatce), Mgr. Lenka Kafková, Mgr. Kamila Sulíková, Ing. Renata 

Rubešová. Školská rada se schází v pravidelném cyklu tak, aby naplnila všechny povinnosti dané 

školskou legislativou, ustavující zasedání nové školské rady se konalo 16.12.2014, další zasedání 

se konalo 17.3.2015. 

Přehled oborů vzdělání 
 

Studijní obory:  

79-41-K/81 Gymnázium  ( forma studia: denní, délka studia:  8 let 0 měsíců ) 

79-41-K/41 Gymnázium  ( forma studia: denní, délka studia:  4 roky 0 měsíců ) 

Gymnázium Žatec bylo zařazeno do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

s účinností od 1.9.1996 rozhodnutím MŠMTV č.j. 12 808/96-60-04 ze dne 24.6.1996. Dne 

14.1.1999 byla změněna zřizovací listina dodatkem č. 2 pod Č.j. 11 499/99-21 , kdy s účinností 

od 1.3.1999 byl upraven název organizace na Gymnázium, Žatec, Studentská 1075. Dne 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  5  -  

11.2.1999 bylo pod Č.j. 14 210/99-21 vydáno rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, kde 

došlo ke změně studijních oborů. Platnost změny má účinnost od 1.9.1999. 

S účinností od 1. dubna 2001 podle zákona ze dne 18. května 2000 o přechodu některých 

věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů č. 157/2000 Sb. se stal 

zřizovatelem Gymnázia, Žatec Ústecký kraj. Zřizovací listina byla vydána Radou Ústeckého 

kraje dne 20. června 2001 pod č.j.: 34/2001. Poslední vydání úplné zřizovací listiny je ze dne 

26.6.2013 s č.j. ÚZ ZL 21/ZZ/2013 a dodatkem č. 26 ze dne 26.2.2014 pod č.j. 25/13Z/2013. 

Podle zřizovací listiny je hlavním účelem gymnázia poskytování středního vzdělávání, 

které rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané v základním 

vzdělávání a hodnoty důležité pro osobní rozvoj jedince. Dalším účelem je poskytování 

obsahově širšího všeobecného vzdělání, nebo odborného vzdělání spojeného se všeobecným 

vzděláním a upevňováním jejich hodnotové orientace, dále pak vytváření předpokladů pro 

plnoprávný, osobní a občanský život, samostatné získávání informací a celoživotní učení, 

pokračující v navazujícím vzdělávání a přípravě pro výkon povolání nebo pracovní činnosti. 

 Dne 21.3.2003 vydalo MŠMT pod č.j. 33 610 /2002–21 rozhodnutí, kterým mění 

zařazení Gymnázia, Žatec, Studentská 1075 do sítě škol s účinností od 1.1.2003. 

Dne 31.1.2006 rozhodlo MŠMT o změně zápisu do školského rejstříku u naší školy. 

Škola je s účinností od 1.9. 2006 zapsána s názvem: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, 

příspěvková organizace. 

Další změna byla provedena rozhodnutím MŠMT č.j. 21 890/2007 ze dne 31.8.2007, kdy 

bylo provedeno v souvislosti náběhem vzdělávání podle školního vzdělávacího programu 

(dále ŠVP) zařazení nového oboru vzdělávání  79-41-K/81 Gymnázium. Zatím poslední změnou 

je změna kapacity žáků ( Rozhodnutí KÚÚK č.j. 1521/SMT/2008/7, kterou byl stanoven 

nejvyšší možný počet žáků čtyřletého studia na 130, celková kapacita školy na 370 žáků a změna 

zápisu v síti škol provedená MŠMT 12.11.2008 ( č.j. 25 313/2008-21 ) s účinností od 1.9.2009, 

kterou byl zaveden studijní obor 79-41-K/41 – studijní obor se školním vzdělávacím programem 

(dále ŠVP). ŠVP pro čtyřleté studium (a vyšší gymnázium) byl řádně zpracován a vydán 

k 1.9.2009. V návaznosti na rozvojové dokumenty MŠMT je ŠVP pravidelně aktualizován. 

Gymnázium kapacita : 370 žáků, z toho 130 čtyřleté studium od 1.9.2009, 240 osmileté studium 

 

Přehled vzdělávacích programů 

V uplynulém školním roce se na Gymnáziu Žatec vyučovalo podle následujících učebních plánů: 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  6  -  

 

 

 

 

V tomto školním roce byly vyučovány následující volitelné předměty: 

 literární seminář 

 seminář  v anglickém jazyce   

 společenskovědní seminář 

 seminář z dějepisu 

 seminář z geografie  

 seminář a cvičení z matematiky 

 seminář a cvičení z fyziky a informatiky 

 seminář a cvičení z chemie 

 seminář a cvičení z biologie 

V tomto školním roce byly organizovány následující  kroužky:                 

 kroužek deskových her (Mgr. Kuffová)) 

 kroužek Mladý žurnalista (Mgr. Kuffová)) 

 kroužek výpočetní techniky (L.Kuffa) 

 kroužek anglického jazyka (Mgr. Jurasová) 

 kroužek šachů (Ing. Jan Hampejs)            

Ve čtvrtém ročníku a oktávě byl pro malý počet zájemců sloučen seminář z fyziky a informatiky 

a výpočetní techniky. Třídy se dělily na skupiny při výuce cizích jazyků, výuce informatiky, 

v hodinách estetické výchovy a při tělesné výchově.  

 

Kód 

KKOV 

Název vzdělávacího. 

programu 

Studium Schváleno Platnost od 

79-41- 

K/81 

Školní vzdělávací 

program 

Denní MŠMT – 

RVP ZV 

1.9.2007 

79-41- 

K/41 

Školní vzdělávací 

program 

Denní MŠMT – 

RVP G  

 

1.9.2009 

  



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  7  -  

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Balon Jan PF Ústí - TV, OV, VV učitel TEV, organizace kurzů 

Mgr. Barochová Veronika PF Plzeň- INF, FYZ správce sítě, koordinátor ICT 

Mgr. Baroch Pavel PF Ústí - TV, OV primární preventista 

Mgr. Blail Ota PF Plzeň BIO, ZEM učitel BIO, ZEM, GEO 

Mgr. Botková Miluše PF Plzeň – CJL, DEJ  výchovný poradce 2 

Mgr. Brožovská Alena UK MFF- MAT, FYZ, ANJ předsedkyně PK   ANJ                                                                                                                 

správce kab.  MAT, knihovny 

ANJ, skupina pro tvorbu ŠVP 

a autoevaluaci                                                                                                                                                                        

PaedDr. Břečková Irena PF Ústí- RUJ, ZEM, ANJ správce kab. jazyků 

Mgr. Hafnerová Stanislava UK FF - DEJ, FIL                                 zástupce ředitele,  správce 

kabinetu DEJ 

Ing. Jan Hampejs                                              VŠSE Plzeň + DPS  učitel MAT, FYZ 

Mgr. Honsová Zuzana PF Ústí CJL, DEJ učitelka CJL a DEJ, vedení 

SOČ 

Ing. Hronková Ľudmila PhD. VŠT Košice, PF UK Praha učitelka ANJ 

Mgr. Jurasová Šárka                                            PF UJEP CJL, ANJ            učitelka ANJ 

Mgr. Kafková Lenka PF Ústí CJL, OBV, 

PF Praha školský management 

předsedkyně PK humanitních 

předmětů, koordinátor tvorby 

ŠVP, vedoucí evaluační 

skupiny 

Mgr. Andrea Koníčková PF Ústí BIO, CHE učitelka BIO CHE, předseda 

PK BIO – CHE 

koordinátor EVVO 

PhDr. Krumphanzlová Marta UK FF CJL,ANJ učitelka ANJ 

Mgr. Kubínová Jana PF Ústí  TEV, NEJ kabinet TEV 

Mgr. Kuffová Kamila PF  Ústí CJL,DEJ správce knihovny 

Mgr. Matyášová Alena PF Brno ANJ učitelka ANJ 

Mgr. Raganová Jaroslava UK MFF MAT, FYZ správce kabinetu fyziky, 

předsedkyně PK MAT -FYZ                                                                                                                              



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  8  -  

Mgr. Reiningerová Anna PF Plzeň BIO, CHE mateřská dovolená 

PaedDr. Řebíček Miroslav FTVS UK TEV, ZSV 

PF Ústí školský management 

ředitel školy 

Mgr. Šperka Jiří Přír.F. UK –BIO, ZEM výchovný poradce, správce 

kab. BIO bezpečnostní 

technik, požární preventista                                                                                                                                                                   

MgA.  Urbancová Alžběta                                AMU Praha   HUV                                 učitelka HUV 

Mgr. Víznerová Jindřiška PF JČU České Budějovice učitelka NEJ 

Mgr. Vlčková Dagmar PF Plzeň  TEV, ZEM správce kabinetu ZEM, 

předsedkyně PK TEV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Mgr. Vysopalová Halina PF Ústí MAT, CHE správce kabinetu CHE třídní 

Yates Steven Nottingham Trent University učitel ANJ 

Mgr. Zajícová Mária FF UK  RUJ, NEJ předsedkyně PK NEJ - RUJ, 

výměnné pobyty a spolupráce 

Reichenbach                                                                                                                                                                   

Mgr. Zimmermannová Alena MFF UK MAT, FYZ 

PF Praha školský management 

učitelka MAT, FYZ 

Mgr. Zitko Miroslav PF Hradec CJL, VYV správce kab. VYV, výzdoba 

školy 

 

Pedagogický sbor má celkem 29 učitelů ( z toho jedna učitelka na MD). Kvalifikovanost 

pracovníků je téměř stoprocentní, všichni učí předměty své aprobace. Jediným nekvalifikovaným 

učitelem v průběhu školního roku 2014/2015 zůstal pan Yates, pro něj platí ale výjimka jako pro 

rodilého mluvčího. Z pozice učitele odešel Ing. Vladimír Mynařík, pomáhá dále se správou 

výpočetní techniky.  Nedořešena je kvalifikace koordinátora environmentální výchovy 

(specializované vzdělání má kolegyně Reiningerová, ta je na mateřské dovolené), nyní ji 

zastupuje Mgr. Andrea Koníčková. Mgr. Pavel Baroch vykonává funkci metodik primární 

prevence, nemá ale také odpovídající kvalifikaci. Většina členů sboru se pravidelně vzdělává, 

čtyři vyučující mají aprobovány více než dva předměty. Na konci školního roku 2014/2015 

opustil sbor pan Steven Yates a z aktivní služby odešel do důchodu pan Mgr. Jiří Šperka, 

mimořádná osobnost našeho sboru.  

Hlavním směrem DVPP je prohlubování a doplňování pedagogického vzdělání, dále opakující se 

semináře ke „státním maturitám“. 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  9  -  

Třídní učitelé a jejich zástupci ve školním roce  2014/2015:  

třída třídní zástupce 

prima Kuffová K. Vlčková D. 

sekunda  Vysopalová H.  Blail O. 

tercie Koníčková A.  Matyášová A. 

kvarta  Kafková L. Hafnerová S.  

kvinta Barochová V. Krumphanzlová M. 

sexta  Baroch P. Řebíček M.  

septima  Brožovská A. Zimmermannová A. 

oktáva Botková M. Šperka J. 

1.ročník Honsová Z. Zajícová M. 

2.ročník  Víznerová J. Hronková Ľ 

3.ročník Raganová J.  Břečková I. 

4.ročník Hampejs J. Urbancová A. 

 

 

Aktuální věkové složení pedagogického sboru ukazuje následující tabulka: 
 

Věkové rozložení sboru 
k 1.9.2014  

do 35 do 45 do 55 nad 55 důchodci celkem 

muži 0 1 3 1 2 7 

ženy 3 6 4 7 2 22 

celkem 3 7 7 8 4 29 

 

Věkový průměr pedagogického sboru překročil 50 let, sbor bude čekat v příštích letech 

generační obměna v souvislosti s odchody nejstarších členů sboru do důchodu.  

 

Provozní pracovníci 

Suchan Gustav školník 

Benešová Naděžda hospodářka 

Fenglová Svatava uklízečka   

Sudíková Anna uklízečka 

Taborschi Anna                                    uklízečka  

 

Věkové složení provozních pracovníků školy ukazuje následující tabulka: 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 0  -  

Věkové rozložení 
provozní zaměstnanci 
k 1.9.2013 

do 35 do 45 do 55 do 65 důchodci celkem 

muži       1   1 

ženy     1 3   4 

celkem 0 0 1 4 0 5 

 
 

Z provozních zaměstnanců jsou tři zaměstnanci ve věku blízkém odchodu do důchodu. Průměrný 

věk provozních zaměstnanců je 57,6 roku, i sekci provozních zaměstnanců budou v příštích 

letech čekat změny. Ve vedení účetní a mzdové agendy je částečně proveden outsourcing, 

dodavatelem je firma ICOMP, sdružení fyzických osob. Mezi provozní pracovníky přibyl od 

1.4.2015 nový zaměstnanec pan Daniel Vobr, který nahradil pana  Jiřího Velechovského, který 

stejně jako jeho předchůdce pracuje jako pomocník školníka a škola na jeho místo dostává 

podporu od Úřadu práce Louny. V tabulce není vzhledem ke krátkodobému charakteru 

pracovního poměru uveden. Jeho přijetím dochází opticky k překročení počtu přepočtených 

pracovníků v oblasti provozu, nicméně faktické náklady na tuto pracovní sílu jsou zanedbatelné. 

 

Vývoj počtu přepočtených pracovníků v posledních letech 
 

Počet přepočtených 

pracovníků 

Pedagogických Ostatních 

2008 26,691 5,393 

2009 26,984 4,82 

2010 27,388 4,763 

2011 27,034 4,82 

2012 26,404 4,82 

2013 26,413 5,215 

2014 26,095 5,323 

2015 25,068 5,82 

Stav vždy ke 30.6. příslušného kalendářního roku 

 

Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti 

 

Počet dnů pracovní neschopnosti se udržuje i nadále na relativně nízké úrovni.  



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 1  -  

                     

 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 

nemoc 260 265 234 120 224 69 

OČR 6 10 11 8 0 38 

celkem 266 275 245 128 224 107 

 

Činnost předmětových komisí  
 

V následujících odstavcích prezentují výsledky práce předmětových komisí jejich předsedové. 

Zprávy jsou zpracovávány podle jednotné osnovy, projednané na společných poradách 

s vedením školy. 

 

Činnost předmětové komise anglického jazyka  

 

Předseda komise :  Alena Brožovská 

Členové komise: M.Krumphanzlová, I.Břečková, A.Matyášová, S.Yates, L.Hronková, 

Š.Jurasová 

 

1) Zhodnocení plnění plánu práce za školní rok 

Ve všech ročnících vyššího i nižšího gymnázia se učilo podle školního vzdělávacího plánu. 

Ve všech třídách byla látka probrána podle plánů. V maturitních ročnících byla výuka zaměřena 

hlavně na přípravu k maturitní zkoušce. Většina studentů si zvolila státní maturitní zkoušku, 

všichni studenti u zkoušky uspěli. 

 

Před zahájením školního roku – poslední srpnový týden – se uskutečnil kurz anglického 

jazyka s rodilými mluvčími, který pořádala společnost Talk Talk. Téměř 60 našich studentů bylo 

rozděleno do tří skupin a denně 6 vyučovacích hodin trávili výukou angličtiny zábavnou formou 

– hry, soutěže, projekty. Akce se setkala s velmi příznivým ohlasem od studentů. 

 

V lednu se konalo školní kolo olympiády v anglickém jazyce ve třech kategoriích podle 

věku. Z každé kategorie pak byli tři nejlepší vysláni do okresního kola.  

 

Umístění našich studentů v okresním kole: 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 2  -  

 

16.2.2015 -   I.kategorie :  V.Verner (prima) – 1.místo 

  II.kategorie :  J.Petříček (kvarta) – 1.místo 

    K.Hrůzová (kvarta) – 3.místo 

19.2.2015 -  III.kategorie :  Š.Lacková (septima) – 3.místo 

 

Umístění v krajském kole: 

 

18.3. – II.kategorie: J.Petříček – 4.místo 

 

Od 23. do 27.6. se uskutečnil poznávací zájezd do Velké Británie  - Londýna, kterého se 

zúčastnilo 40 studentů školy. 

 

Rodilý mluvčí S.Yates ke konci školního roku ukončil pracovní poměr dohodou.  

 

Významné pozitivní aktivity členů komise 

 

A.Brožovská – vedení školní anglické knihovny, příprava pracovních listů na maturitní 

zkoušku, zajištění průběhu soutěže Angličtinář roku v počítačové učebně, zapojení do programu 

celostátního hodnocení maturitních písemných prací, zajištění školního kola soutěže v anglické 

konverzaci, práce na úpravách škol.vzdělávacího programu. 

M.Krumphanzlová - zajištění školního kola soutěže v anglické konverzaci, příprava 

pracovních listů na maturitní zkoušku, konzultace pro studenty. 

I.Břečková - zajištění školního kola soutěže v anglické konverzaci, příprava pracovních listů 

na maturitní zkoušku. 

A.Matyášová – úspěšné dokončení magisterského studia na MU Brno, příprava pracovních 

listů na maturitní zkoušku, zajištění průběhu soutěže Angličtinář roku v počítačové učebně, 

zajištění školního kola soutěže v anglické konverzaci, práce na úpravách ŠVP. 

S.Yates  - zajištění školního kola soutěže v anglické konverzaci. 

L.Hronková - zajištění školního kola soutěže v anglické konverzaci, zapojení do programu 

celostátního hodnocení maturitních písemných prací, příprava pracovních listů na maturitní 

zkoušku. 

Š.Jurasová - zajištění školního kola soutěže v anglické konverzaci, hromadné konzultace pro 

studenty, práce na úpravách školního vzdělávacího programu. 

 
 

Činnost předmětové komise matematika, fyzika, informatika  



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 3  -  

Předseda komise:  Jaroslava Raganová 

Členové komise:  Barochová, Brožovská, Hampejs, Mynařík, Vysopalová,   

                                Zimmermannová 

 

Předseda komise:  Jaroslava Raganová 

Členové komise:  Barochová, Brožovská, Hampejs, Vysopalová, Zimmermannová 

Zhodnocení plnění plánu práce za školní rok 

Dne 28. 11. 2014 proběhl Den otevřených dveří zejména pro žáky devátých tříd u příležitosti 

111. výročí otevření budovy školy. Akce byla velice zdařilá. 

Tradiční Den otevřených dveří – 14. 1. 2015 – akce proběhla dle plánu, za aktivní účasti všech 

členů komise. 

Přípravný kurz pro budoucí žáky čtyřletého i osmiletého studia z matematiky – Brožovská, 

Hampejs, Raganová, Vysopalová, Zimmermannová – březen, duben 2015 

Významné pozitivní individuální aktivity členů komise 

  

Brožovská- Seminář Geogebra  - Dynamická geometrie a její využití při výuce matematiky – 

MFFUK Praha – listopad-prosinec 2014 - 20 hodin,  

Hampejs- exkurze letiště Praha – 12. 12. 2014 - nižší gymnázium, exkurze elektrárna Počerady – 

23. 10. 2014 – 3R,4R 

Raganová- exkurze elektrárna Počerady – 23. 10. 2014 – 3R,4R 

Vysopalová- Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ – Pardubice – 17.-19.9.2015 , exkurze 

Techmania Plzeň –15.4. 2015 – sekunda  

Zimmermannová - Seminář Geogebra  - Dynamická geometrie a její využití při výuce 

matematiky – MFFUK Praha – listopad-prosinec 2014 - 20hodin, Celostátní setkání učitelů 

matematiky SŠ – Pardubice – 17. 9. - 19. 9. 2015, exkurze NTIS Plzeň – 28. 1. 2015 – sexta, 

kvinta, exkurze Techmania Plzeň – 15. 4. 2015 – sekunda  

                                                                                       

Plnění tematických plánů  

Tematické plány byly téměř splněny ve všech třídách, drobné nedostatky budou řešeny během 

prvních čtrnácti dní v září 2015. 

 

 Hodnocení profilové části maturitních  zkoušek : 
 

Předmět Třída Počet výborný chvalitebný dobrý dostatečný  nedostatečný 

M Oktáva 4 1 2 1 0 0 

M 4R 6 2 3 0 0 1 

F Oktáva 4 0 2 0 2 0 

F 4R 3 1 1 0 1 0 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 4  -  

INF Oktáva 3 2 0 1 0 0 

INF 4R 1 0 0 0 1 0 

 

Soutěže a olympiády 

KLOKAN – proběhl celoplošně ve třídách prima - kvarta, ve vyšších ročnících výběrově  

3 nejlepší řešitelé ve škole: 

kategorie Benjamín – Belanová, Verner, Kuffa 

kategorie Kadet – Trégl, Haismanová, Henrych 

kategorie Junior – Tréglová (100 bodů), Petrdlíková , Kandler  

kategorie Student – Wander, Fritschová, Pešková 

PYTHAGORIÁDA- Z6 – prima – ŠK : 30 ž.; OK: 5 ž.: Belanová, Sulík - 2.místo, Hujer      – 

8.místo-vyučující Raganová 

Z7 – sekunda – ŠK:32 ž. : OK: 3 ž.; Zlatinský - 1.místo,Trykar -5.místo,Kuffa – 12.místo --

vyučující Vysopalová 

Z8 – tercie – ŠK:26 ž.: OK : 12 ž. ;Henrych, Theuer -1.místo,Pohoriljak – 4.místo, Truong, 

Tomčová-7.místo - vyučující Raganová 

ADAM  RIES – prima – 3 ž. – Sulík, Belanová , Hrdina,  KK : Sulík -2.místo – postup do 

mezinárodního kola  –12.,13. červen 2015 –Sulík – 3.místo - vyučující Raganová 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA  

-Z6 - prima – 7 ž. -   OK : Belanová -1.místo, Sulík,Hrdina -9.místo, Hujer – 15.místo –všichni 

úspěšní řešitelé – vyučující Raganová 

-Z8 -tercie – 6 ž. - OK: Henrych -1. místo – jediný úspěšný řešitel v okrese, dále Strasserová, 

Pohorijlak – 4. místo , Theuer – 9.místo -vyučující Raganová                                                                                                                        

-Z9 - kvarta  – 1ž. – KK: Trégl – 5. místo, úspěšný řešitel – vyučující Vysopalová 

Kategorie B – KK: Tréglová – 10. místo 

FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA  

 Kategorie F  - 3 ž. – OK – Henrych - 4. místo -  vyučující Hampejs 

JÁMA  LVOVÁ - korespondenční soutěž ČVUT Praha -Henrych – 7. místo  

ŠACHY – 3 školní turnaje v rámci šachového kroužku – vedoucí  Hampejs                                                                                                                 

okresní kolo v šachu – střední školy- 1.místo –Sova, Rubeš, Rathouský, Hännel           

ZŠ.+nižší stupeň gymnázií -2.místo - Kuffa, Minařík, Theuer, Trégl   KK – účast obou družstev 

 

 

 

Činnost předmětové komise biologie, chemie  



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 5  -  

 
Předseda komise : Andrea Koníčková 

Členové komise : Halina Vysopalová, Andrea Koníčková, Ota Blail, Jiří Šperka 

 

Hlavní úkoly plánu práce PK byly splněny. Během školního roku měla PK 2 schůzky. 

 
 

Organizace akce „Propagace studia na VŠ“ září – říjen 2013 (Šperka) - 19.11.2012 vlastní 

VELETRH VŠ, účastnilo se 15 VŠ 

 

Projekt „Řeka Labe – naše společné dědictví“ byl dokončen 12.9.2013 odstraňováním 

náletových bylin v březích potoka Jahnsbach u městečka Thum (Kubínová, Koníčková). 

 

PLNĚNÍ ŠVP 

biologie :    Mgr. Šperka vše probráno, Mgr. Blail: úspěšně redukuje skluzy vzniklé 

dlouhodobou nemocí, Mgr. Koníčková odučeno 

chemie :   ve všech ročnících kromě kvinty je učivo probráno a tématické plány byly splněny 

(Koníčková + Vysopalová) - skluz vznikl dlouhodobou nemocí (Koníčková) 

 
 

 MATURITNÍ TŘÍDY 

Biologie: (Šperka) :       celkem maturovalo 11 žáků s těmito výsledky : 

výborný                          3   

chvalitebný      0 

dobrý       6 

dostatečný      2 

Chemie:  (Vysopalová)  celkem maturovalo 7 žáků     

výborný                  3  žáci 

chvalitebný            2 

dobrý                     1 

dostatečný        1 

 

Prokázané znalosti žáků u ústní zkoušky nijak nevybočovaly z průměru minulých let. 

                             

DVPP  Školení Krajinná ekologie - ČZU, 16.5.2014; Koníčková 

 

Exkurze: 12.9.2013 Thum, vybraní studenti, dokončení projektu (Kubínová) 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 6  -  

Exkurze: 20.6.2014 Chemopetrol Litvínov, DOD, sexta a 2. ročník (Koníčková, Raganová) 

Exkurze: 7.a 12.5.2014 Pivovar Žatec, septima a 3. ročník (Koníčková) 

 

 

 

Činnost předmětové komise humanitní vědy 

 

Předseda komise: L. Kafková 

Členové komise: P. Baroch, M. Botková,  I. Břečková, S. Hafnerová, Z. Honsová, K. Kuffová, 

M. Řebíček, D. Vlčková, M. Zitko 

Učebnice 

V tomto školním roce byly používány učebnice dle plánu předmětové komise. 

Plánované exkurze 

V tomto školním roce probíhaly exkurze a projekty dle plánu.  

Památník Terezín (kvarta) 

Památník Lidice a Národní památník hrdinů Heydrichiády(kvinta, sexta, septima,3. ročník, 4. 

ročník,)  

Parlament ČR(2. ročník, sexta) 

Okresní soud v Mostě (2.ročník, sexta) 

Úřad práce v Žatci (2. ročník) 

Národní divadlo + Vyšehrad(2. ročník,kvarta) 

Tematická exkurze k reportáži do Pivovaru Žatec (2. ročník) 

Muzeum Žatec (výstava, přednáška) –prima, dějepisný seminář,1. ročník, 3.ročník,  dějepisný 

seminář) 

 

Projekty a akce 

P. Baroch 

Přípravný kurz z českého jazyka pro nižší a vyšší gymnázium 

Zajištění přednášek v rámci primární prevence např. Zdravá výživa a boj s nikotinismem či   

Mentální poruchy příjmu potravy 

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

Organizace projektu Vzdělaný třídní učitel 

O. Blail  

Organizace školního kola v zeměpise 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 7  -  

Mini globe games – mezipředmětově pojaté soutěže    

I.Břečková  

Organizace školního kola ANJ 

Příprava testu a poslechu na okresní kolo ANJ I. kategorie  

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

M. Botková  

Organizace školního kola OČJ 

Školení ke státní maturitě 

Zajišťování účasti studentů v  literárních soutěžích 

Přípravný kurz z českého jazyka pro nižší a vyšší gymnázium 

Tvorba pracovních listů ke státní maturitě 

Spolupráce s městským muzeem 

Spolupráce s Deníkem Žatecka a Lounska 

Zajištění putovní výstavy o T. Baťovi 

Spolupráce s o.s. PANT 

Organizace exkurzí  

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

S. Hafnerová  

Dny evropského dědictví – spolupráce s městským muzeem při organizačním zajištění (září 

2014) 

Podíl na vytvoření almanachu školy, organizace setkání absolventů a učitelů školy při příležitosti 

111. výročí vzniku budovy školy a vydání Almanachu 111 v listopadu 2014 

Členka ASUD  

Klub mladého diváka – zajištění 3 divadelních představení v pražských divadlech 

Den otevřených dveří gymnázia – organizační zajištění akce (leden 2014) 

Sbírková akce: Srdíčkový den 

Zajištění kulturních a vzdělávacích akcí pro žáky 

Organizace školního kola dějepisné olympiády 

Členství ve Školské radě 

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

Z. Honsová  

Klub mladého čtenáře – Albatros 

Členka ASUD 

Spolupráce s ANLET 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 8  -  

Přípravný kurz z českého jazyka pro nižší a vyšší gymnázium 

Tvorba pracovních listů ke státní maturitě 

SOČ – dějepis 

Projekt – Příběhy bezpráví (spolupráce s Člověkem v tísni) 

Spolupráce s městským muzeem 

Zajišťování účasti studentů v  literárních soutěžích 

Organizace školního kola OČJ 

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

Školení ke státní maturitě 

Dějepisná exkurze – pozdní gotika (Křivoklát) 

L. Kafková  

Přípravný kurz z českého jazyka pro nižší a vyšší gymnázium 

Projekt Adopce na dálku 

Projekt Studenti čtou a píší noviny 

Projekt Já, občan 

Organizace školního kola OČJ 

Zajišťování účasti studentů v  literárních soutěžích 

Bludiště – televizní pořad Ostrava 

Školení ke státní maturitě 

Organizace exkurzí 

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

Organizace Školy v přírodě 

K. Kuffová  

Přípravný kurz z českého jazyka pro nižší a vyšší gymnázium 

Tvorba pracovních listů ke státní maturitě 

Organizace školního kola OČJ 

Kroužek deskových her 

Celoroční příprava studentů na historickou soutěž v Chebu 

Kroužek Mladý žurnalista – vydávání školních novin Gymploviny,  

Školní soutěž v deskových hrách  

Zajišťování účasti studentů v  literárních soutěžích 

Drakiáda 

Třídní akce – exkurze na hrad Hazmburk 

Bludiště – televizní pořad Ostrava 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  1 9  -  

Školení ke státní maturitě 

Spolupráce s městským muzeem 

Spolupráce s o.s. PANT 

Organizace exkurzí 

Převádění knihovního fondu do elektronické podoby 

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

D. Vlčková  

Organizace školního kola v zeměpise 

Celoroční soutěž Eurorebus 

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

M. Zitko  

Poznávání regionálních umělců 

Výstavy moderního umění – Sladovna 

Práce na ŠVP v systému INSPIS 

Celoročně – tematická i aktuální výzdoba školy 

Podíl na vytvoření almanachu školy  a realizace výstavy ke 111. výročí vzniku budovy školy  

    

Akce DVPP 

Další vzdělávání učitelů probíhalo dle aktuální nabídky. Vyučující českého jazyka a literatury 

absolvovali doplňující kurz pro hodnotitele ústní zkoušky státní maturity. M.Botková a 

K.Kuffová se zúčastnily kurzu věnovaného tvorbě maturitních didaktických testů z českého 

jazyka a literatury. 

 

Knihovna 

Fond školní knihovny byl průběžně obnovován. 

Školní vzdělávací program 

Učivo bylo plněno s ohledem na zpracované tematické plány a v souladu s požadavky ŠVP. 

Jednotlivé zprávy o plnění tematických plánů podali vyučující řediteli školy písemně i 

elektronicky. 

Přípravné kurzy pro uchazeče 

Přípravné kurzy z českého jazyka na nižší a vyšší gymnázium probíhaly od března do dubna 

2015 pro dvě skupiny uchazečů o studium na osmiletém gymnáziu a jedna skupina pro přípravu 

ke studiu v 1. ročníku čtyřletého oboru. Vzhledem k velkému zájmu budou tyto kurzy probíhat i 

v následujícím školním roce. 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 0  -  

Maturitní zkouška 

V průběhu celého studia a zejména pak v posledním ročníku probíhá systematická příprava ke 

státní maturitní zkoušce. Studenti absolvovali maturitní zkoušku z českého jazyka (státní čili 

společná část) a profilové zkoušky z dějepisu, základů společenských věd a geografie. Při ústní 

zkoušce z českého jazyka a literatury neprospěli tři studenti. 

Hodnocení maturitních  zkoušek : 
 

Předmět Třída Počet výborný chvalitebný dobrý dostatečný  nedostatečný 

CJL Oktáva 25 6 8 9 0 2 

CJL 4R 17 5 7 5 0 0 

ZSV Oktáva 10 1 7 0 2 0 

ZSV 4R 6 3 1 1 1 0 

DEJ Oktáva 4 1 1 1 1 0 

DEJ 4R 2 1 0 0 1 0 

 

 

Činnost předmětové komise německý a ruský jazyk 

 

Předseda komise: Mária Zajícová 

Členové komise:   Irena Břečková, Jana Kubínová, Jindřiška Víznerová 

Olympiády v německém a ruském jazyce. 

Školního kola se zúčastnilo 22 studentů německého a 13 studentů ruského jazyka. Vítězky 

školního kola v ruském jazyce Jana Břízová a Eliška Floriánová postoupily do krajského kola v 

Ústí nad Labem. Obě studentky obsadily ve svých kategoriích 1. místo. Jana Břízová se 

zúčastnila celostátního kola v Praze, kde obsadila 6. místo.  

Sedm žáků kvarty se zúčastnilo soutěže Puškinův památník v Litvínově, kde obsadili první místo 

v kategorii základních škol a víceletých gymnázii (Pohádka „Karkulka“). Následovala účast na 

celostátní přehlídce vítězů krajských kol „ARS- Poetica“ v Praze a v domě kultury v Lounech. 

V letošním roce se soutěže zúčastnili také studenti sexty s pásmem „ Arkona“ a obsadili rovněž 

první místo v krajském kole. Následně reprezentovali školu na celostátní přehlídce v Praze.   

Školního kola olympiády v německém jazyce se účastnilo 22 studentů. V okresním kole získala 

Andrea Neugebauerová druhé místo a Jan Hänel první místo v okresním a také v krajském kole. 

V celostátním kole obsadil 7. místo 

Výměnné pobyty  Žatec- Reichenbach. 

Příprava a realizace výměnného pobytu studentů  s Goethe-Gymnázium Reichenbach. Návštěva 

německých studentů v Žatci se uskutečnila ve dnech 2 - 5. dubna 2014 a byla zaměřená na 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 1  -  

návštěvu Prahy a Teplic. Návštěva Prahy byla věnovaná F. Kafkovi a místům jeho pobytu a 

tvorby.  Studenti se zaměřili také na mapování německých osobností, které působili, nebo 

navštívili tato města. Jeden den byl zaměřen na hospitace ve škole a poznávání nejbližšího okolí 

města.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

V říjnu 2014 se M. Zajícová zúčastnila celostátního rusistického semináře ve Zlenicích.  

Exkurze 

Exkurze – vánoční trhy, Zwinger, Drážďany se uskutečnila v prosinci. Studenti zpracovali 

z návštěvy Drážďan seminární práci.  

Tvorba didaktických učebních materiálů. 

Dumy byly průběžně zařazeny do vyučovacích hodin, podle tématických plánů. 

Almanach k výročí školy 

Příprava článku a podkladů k výročí založení školy, zaměřených na výměnné pobyty a také na 

úspěchy studentů na olympiádách v ruském jazyce.  

ŠVP 

Zapracování ŠVP do tématických plánů.  

 

Činnost předmětové komise tělesná výchova, estetická výchova 

 

Předseda komise:  D.Vlčková 

Členové komise:   prof. Balon, Baroch, Kubínová, Řebíček 

 

Činnost komise tělesné výchovy probíhala ve školním roce 2014/15 podle plánu. Podle 

harmonogramu sportovních soutěží okresní sportovní asociace jsme se zúčastnili sportovních 

soutěží v kategorii základních i středních škol. Výsledky jsou uvedeny v samostatné tabulce 

v další části výroční zprávy. Z prostředků SRPŠ  byly dokoupeny drobné sportovní potřeby, 

průběžně jsme aktualizovali nástěnky. Komise pravidelně zveřejňuje na webových stránkách 

školy zprávy o průběhu a výsledcích sportovních akcí, kterých se naši žáci zúčastnili.  

Provedli jsme požadované úpravy ŠVP.  

Plánované sportovní kurzy byly realizovány, žáci měli možnost účasti na LVK v oblasti Lienzu 

v Korutanech, cykloturistického kursu na Máchově jezeře, vodácko-turistického kursu v oblasti 

Biogradu na Moru. 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 2  -  

 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímacímu řízení předcházely přípravné akce školy. Tradiční akcí byl Den otevřených dveří, 

který letos proběhl hned dvakrát. Poprvé v rámci oslav 111. výročí otevření nové budovy školy 

na konci listopadu 2014 a po druhé začátkem ledna 2015.   

Další akcí byl přípravný kurz pro uchazeče o studium v osmiletém i čtyřletém oboru, který byl i 

letos realizován za úplatu a to nejen s ohledem na nedostatek mzdových prostředků. Kurzy 

probíhaly od března do dubna vždy v páteční odpoledne, jejich hladký průběh garantovaly 

komise českého jazyka a matematiky. Při posledním setkání si uchazeči vyzkoušeli přijímací 

zkoušku nanečisto. Tato akce měla pozitivní vliv na udržující se zájem, zejména mezi žáky 

pátých tříd, o studium na žateckém gymnáziu. 

V tomto školním roce přijímací řízení proběhlo s využitím experimentálního ověřování 

jednotných přijímacích zkoušek připravených firmou CERMAT. Škole sice přibyla v rámci 

přípravy nezbytná administrativa, jako pozitivum je ale třeba vyzdvihnout perfektní logistické 

zabezpečení a využití systému CERTIS, se kterým pravidelně pracujeme při realizaci 

maturitních zkoušek. 

 
 

Výsledky přijímacího řízení 

 
Protokol o průběhu přijímacího řízení do 1. ročníku osmiletého studia oboru  79-

41-K/81 Gymnázium  ( forma studia: denní, délka studia:  8 let 0 měsíců ) 

pro školní rok 2015/2016 

 

Přijímací řízení se zařazením výsledku pilotního ověřování jednotných testů z matematiky a 

českého jazyka jako jednoho z kritérií pro přijetí uchazečů ke vzdělávání. 

 

 

První kolo přijímacího řízení 2015 

V kritériích pro přijetí byl stanoven maximální počet přijímaných žáků na 32, z toho počet míst 

pro odvolání byl stanoven na dvě. 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 3  -  

Přijímací řízení se započítáním výsledků testového ověřování (CERMAT) v prvním kole 

absolvovalo 51 z 51 přihlášených uchazečů. Jeden uchazeč se řádně omluvil, tedy vykonal testy 

a bylo provedeno jeho zařazení do definitivního pořadí až 18.5.2015. 

Podmínkám přijímacího řízení vyhovělo  všech 51  uchazečů, z nich bylo přijato 30 nejlepších 

uchazečů. Jeden uchazeč se rozhodl nenastoupit a na jeho místo byl přijat autoremedurou  další 

uchazeč v pořadí. Celkem 7 uchazečů podalo odvolání, vzhledem k jejich pořadí bylo 3  

odvoláním vyhověno autoremedurou.  

Čtyři odvolání byla postoupena odvolacímu orgánu. Odvolací orgán posoudil postup ředitele 

školy a konstatoval, že nebylo pochybeno, proto byla druhoinstančním orgánem (OSMT KÚÚK) 

odvolání zamítnuta. 

Celkem tedy bylo přijato 32 uchazečů. Zápisový lístek odevzdalo 32 uchazečů, z toho 22 dívek a 

10 chlapců. 

Vzhledem k naplnění kapacity nebyla vypisována další kola přijímacího řízení. 

 

Závěr 

Celkový počet vydaných kladných rozhodnutí je 32. 

Tři rozhodnutí o nepřijetí byla v rámci autoremedury změněna na rozhodnutí o přijetí.  

Celkem odevzdalo zápisový lístek: 32  

 

Protokol o průběhu přijímacího řízení do 1. ročníku čtyřletého studia oboru  79-

41-K/41 Gymnázium  ( forma studia: denní, délka studia:  4 roky 0 měsíců ) 

pro školní rok 2015/2016 

 

První kolo přijímacího řízení 2015 

Pro tento rok MŠMT vyhlásilo pilotní ověřování, proto škola zvolila přijímací řízení se 

zařazením výsledku pilotního ověřování jednotných testů z matematiky a českého jazyka jako 

jednoho z kritérií pro přijetí uchazečů ke vzdělávání. Přijímací zkoušky se nekonaly a byly 

nahrazeny akceptováním výsledků státních testů. 

Přijímací řízení v prvním kole absolvovalo 45  ze 47 přihlášených uchazečů. Podmínkám 

přijímacího  řízení vyhovělo  45 uchazečů. Celkem 8 uchazečů podalo odvolání, kterému bylo 

vzhledem k volným místům vyhověno autoremedurou. 

Celkem bylo odevzdáno 21 zápisových lístků. Dva zápisové lístky byly vzaty zpět po přijetí na 

odvolání na jinou školu. Z prvního kola bylo definitivně přijato 19 uchazečů. 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 4  -  

Druhé kolo přijímacího řízení 2015 

Druhé kolo přijímacího řízení bylo vyhlášeno 30.4.2015. 

Přihlášku podali 3 uchazeči, dva splnili kritéria a byli přijati. Jeden uchazeč nesplnil kritéria a 

proto nebyl přijat. Celkem tedy odevzdali zápisový lístek 2 uchazeči. 

 

Třetí kolo přijímacího řízení 2015 

Třetí kolo přijímacího řízení bylo vyhlášeno 19.5.2015. 

Přihlášku podal jeden uchazeč, ten i splnil kritéria a byl přijat. Přijatý uchazeč odevzdal i 

zápisový lístek. 

 

Závěr 

I v tomto roce komplikovala výrazně průběh přijímacího řízení možnost podávání dvou přihlášek 

ke studiu. Lze konstatovat, že Gymnázium Žatec je obvykle druhou volbou pro uchazeče o 

studium na gymnáziu v Lounech a naopak, tím dochází k duplicitě a zbytečným průtahům, kdy 

rodiče žateckých uchazečů musí čekat, jak se rozhodnou dvakrát přijatí nejlepší lounští uchazeči, 

kteří uspěli na obou školách, obdobný problém potom řeší souběžně i ředitel lounského 

gymnázia. 

Celkový počet přijatých žáků je 22, z toho 15 dívek a 7 chlapců.  

                                                                    

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 2014/2015                                   
 

Celkem žáků 

První pololetí:  302 

Druhé pololetí:  303 

 

Výchovná opatření  

První pololetí:  

Uspokojivé chování:   1 

Neuspokojivé chování:  0 

Podmínečné vyloučení: 2 

 

Druhé pololetí:   

Uspokojivé chování:   5 

Neuspokojivé chování: 0 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 5  -  

Podmínečné vyloučení: 0 

Zameškané hodiny  

První pololetí: 

Celkem: 16 424 

Z toho neomluvené: 196 

Druhé pololetí:   

Celkem: 21597 

Z toho neomluvené:  288 

 

 

Průměrný prospěch jednotlivých tříd ve školním roce 2014 - 2015 

 

  

1
. 

p
o

lo
le

tí
 

v
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

p
ro

s
p

ě
li
 

n
e
p

ro
s
p

ě
li
 

n
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

2
. 

p
o

lo
le

tí
 

v
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

p
ro

s
p

ě
li
 

n
e
p

ro
s
p

ě
li
 

Prima 1,34 20 10 0 0 1,38 19 11 0 

Sekunda 1,52 22 10 0 0 1,31 25 7 0 

Tercie 1,55 15 11 0 0 1,51 14 12 0 

Kvarta 1,82 7 21 0 1 1,77 7 21 0 

Kvinta 1,59 11 16 0 0 1,55 14 13 0 

Sexta 2,02 3 18 1 0 2,02 4 17 1 

Septima 2,09 8 17 0 0 1,98 8 17 0 

Oktáva 2,25 5 18 1 2 2,14 3 22 1 

1 ročník 1,98 5 20 0 2 1,95 5 19 2 

2 ročník 2,41 2 15 2 0 2,32 2 15 2 

3 ročník 2,35 3 16 4 0 2,29 3 17 3 

4 ročník 2,24 4 12 1 1 2,25 2 15 1 

celkem 1,90 105 182 9 6 1,84 106 187 10 

 

S hvězdičkou () – před opravnou zkouškou v srpnu 

 

Výsledky maturitní zkoušky 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 6  -  

 celkem vyznamenání prospěli neprospěli neklasifikováni 

4. ročník 18 2 14 1 1 

Oktáva 26 7 15 3 1 

       

Z celkového počtu 44 žáků maturitních tříd bylo k maturitní zkoušce připuštěno 38 žáků, navíc 

v opravném termínu konala zkoušku z českého jazyka, geografie a ZSV žákyně loňské oktávy. 

2 žáci nebyli klasifikováni u maturitní zkoušky, neboť k ní nebyli vůbec připuštěni pro 

neprospěch, 1 z nich zažádal o opakování ročníku.  

Při zkoušce jsme zaznamenali řadu neúspěchů. Ve 4. ročníku nesložila jedna žákyně ústní 

zkoušku z matematiky, v oktávě nesplnila podmínky písemné zkoušky z matematiky též jedna 

žákyně, 2 žáci nedosáhli minimálního počtu bodů při ústní zkoušce z českého jazyka, k nim se 

přiřadila navíc repetentka z loňské oktávy, tedy celkem 3 žáci nesplnili podmínky pro vykonání 

zkoušky z českého jazyka a literatury, která má tři části – didaktický test, písemnou práci a ústní 

zkoušku. Všichni neúspěšní žáci se přihlásili k opravné zkoušce v podzimním termínu. 

Celkový průměr školy v jarním termínu maturitní zkoušky je 2,17  ve 4. ročníku byl  průměr 

2,25  a v oktávě 2,08.  

Celkem 9 žáků složilo zkoušku s vyznamenáním, 29  žáků prospělo a 4 žáci neprospěli. 

  

S vyznamenáním prospěli tito studenti:  

4. ročník: Filip Janda, Kateřina Vachková 

Oktáva: Veronika Alexandra Lacková, Ondřej Sova, Lenka Štěpánková, Thu Thao Truongová, 

David Urbánek, Lucie Urbanová, Petra Vlčková 

 

Přehled maturantů ve školním roce 2014 – 2015 

 
Oktáva:                                                          4. ročník:  

Bajer  Petr   Fajkus Filip 
Boubín Adam   Fritschová Gabriela 
Brandejská Tereza   Gajdošová  Marie Anna 
Dobšíček Daniel   Janda Filip 
Hassman Pavel   Kotvasová Anna 
Hladká Kristýna   Krajča Tomáš 
Juráš MIroslav   Kučera Jakub 
Kotvasová Alexandra   Mála Martin 
Lacková Alexandra   Němec Daniel 
Lukešová Zdenka   Procházková Veronika 
Mlčochová Kristýna   Řehoř Jan 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 7  -  

Pešková Barbora   Šebestová Vendula 
Pivko Jakub   Ulrych Jan 
Součková Kamila   Vachková Kateřina 
Sova Ondřej   Vysočanská Simona 
Spáčil David   Wander Josef 
Strnad Jakub   Šubik -     Marek 
Svoboda Tomáš   Zahradský  
Štěpánková Lenka     
Štrancová Kristýna     
Truongová  Thu Thao     
Urbánek David     
Urbanová Lucie     
Vlčková Petra     

Zázvorka Adam     
 

 

Statistika přijímacího řízení na VŠ 2014 – 2015 - přihlášky 

 

Počet žáků maturitních ročníků :                                                    44           

Přihlášku na VŠ si podalo celkem :                             43 žáků   (97,7  %)  

Žádnou přihlášku si nepodalo celkem :                         1      žák     (2,3 %)                            

Celkem bylo podáno 97 ks přihlášek k VŠ studiu, tj. 2,26    ks na 1 žáka 

 

Přehled zájmu žáků podle jednotlivých typů studia VŠ : 

 

Typ VŠ studia 

 

počet přihlášek 

 

ekonomické 20 - 20,6% 

technické 17 – 17,5% 

lékařské a farmaceutické 16 – 16,5% 

zemědělské 13 – 13,4% 

právnické 10 – 10,3% 

chemické 7 – 7,2% 

přírodovědné 4 – 4,1% 

pedagogické 4 –  4,1% 

vojenské 2 – 2,0% 

policejní 2 – 2,0% 

filozofické 1 – 1,0% 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 8  -  

umělecké 1 – 1,0% 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Školní rok 2014/15 byl v oblasti primární prevence a výchovného poradenství zahájen již 

v průběhu přípravného týdne. Ve dnech 27. - 28. 8. 2014 proběhla v areálu rakovnického Cafexu 

druhá část projektu Vzdělaný třídní učitel - záruka kvalitní prevence. Tato akce, které se 

zúčastnili třídní učitelé a vedení našeho gymnázia, byla v oblasti primární prevence zaměřena na 

aktualizaci celoroční generální strategie primární prevence. 

 Úvod žákovského školního roku se nesl již tradičně ve znamení adaptačního kurzu 

organizovaného pro nastupující ročníky (Dr. Řebíček, Bc. Harajda, Mgr. Baroch a třídní učitelé 

Mgr. Kuffová a Mgr. Honsová). Letošní adaptační kurz byl obohacen o přednášku na téma 

protidrogové prevence, která byla určena pro nastupující první ročník. 

 V měsíci říjnu proběhla beseda s absolventem našeho gymnázia, bývalým disidentem, 

signatářem Charty 77 a po roce 1989 i velvyslancem v Rusku a na Ukrajině panem Jaroslavem 

Baštou. Akce určená studentům vyššího gymnázia,  jež byla součástí projektu Příběhy bezpráví, 

byla doplněna projekcí filmu“Havel na Hrad“ (Mgr. Honsová).  

Akce Veletrh vysokých škol proběhla v letošním roce 18. 11. 2014 a formou prezentace se této 

akce zúčastnily téměř dvě desítky fakult vysokých škol z celé ČR. Cílovou skupinou této 

veřejnosti volně přístupné akce byli především studenti 3. a 4. ročníku naší školy. Akci 

organizačně zajišťoval Mgr. Šperka. 

Měsíc prosinec byl (9.12.2014)  v oblasti primární prevence zahájen  přednáškou MUDr. Urbana 

věnovanou otázkám zásad zdravé výživy a boje s nikotinismem(sekunda a tercie). Pro studenty 

tercie a kvarty byla dne 17.122014. určena přednáška Mgr. Podlahové zaměřená na problematiku 

poruch příjmu potravy.  

Jako reakce na aktuální situaci na naší škole byla do programu primární prevence v průběhu 

prosince zařazena akce s názvem „Etika práce na internetu“. Obsahem této přednášky doplněné 

projekcí dokumentárního filmu „Seznam se bezpečně“ bylo seznámení s technickými a etickými 

specifiky, které s sebou přináší především elektronická komunikace. Do přednáškové činnosti 

doplněné následnou besedou se kromě primárního preventisty, výchovného poradce a zástupců 

vedení školy zapojila také vyučující předmětu informatika a výpočetní technika. Akce byla 

určena pro studenty primy až kvarty. S  touto problematikou byl seznámen pedagogický sbor 

gymnázia  a také rodičovská veřejnost na mimořádné třídní schůzce. S ohledem na stálou 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  2 9  -  

aktuálnost byla otázka internetové etiky trvale začleněna do celoškolního programu primárně 

preventivních akcí a stala se rovněž nedílnou součástí výuky v předmětu informatika a výpočetní 

technika. 

Dne 19.2.2015 jako součást protidrogové prevence navštívili studenti sekundy pod vedením 

vyučující biologie prof. Koníčkové žatecké K-centrum. Informace podané zaměstnanci výše 

uvedené organizace byly zaměřeny především na specifika drogové problematiky v Žatci a jeho 

okolí. 

Měsíc duben (16.4.2015) se nesl ve znamení přednášky a následné besedy na téma fyzického, 

psychického a sociálního dozrávání. Přednášek a následných besed s Mgr. Podlahovou 

(Education) se vždy odděleně (chlapci a dívky) a s ohledem na věková specifika zúčastnili žáci 

primy, sekundy, kvarty, kvinty a prvního ročníku. Přednáška s názvem „Žena jako symbol 

života“ byla určena dívčí části studentských kolektivů tříd druhého a třetího ročníku a 

odpovídajících tříd víceletého studia. 

              Mimořádnou akcí, která proběhla 23.4. 2015 pod garancí ministerstva školství a 

krajského ředitelství dopravní policie, byla akce BESIP zaměřená na mladé řidiče (studenti 

třetích ročníků).            

            V polovině měsíce června (18.6.) se jako již v uplynulých letech podařilo zajistit možnost 

účasti našich studentů na soudním jednání na Okresním soudu v Mostě. Studenti druhých 

ročníků se letos mohli v rámci výuky předmětu ZSV seznámit se soudní dohrou dvou 

kriminálních případů. Tato akce byla zaměřena na problematiku prevence proti kriminalitě 

mládeže. 

V závěrečný den mimořádně zkráceného školního roku byla dne 23.6. na základě požadavků 

členů pedagogického sboru naší školy uskutečněna přednáška MUDr. Urbana s možností ověření 

praktických dovedností  z oblasti základů první pomoci.           

 

Zpráva o činnosti VP za rok 2014 - 2015 

 

Ve škole již třetí rok pracují společně dva výchovní poradci, Mgr. Jiří Šperka (kariérní poradce) 

se věnuje oblasti volby povolání, přihlášek ke studiu na VŠ a spolupráci s VŠ, včetně 

organizování veletrhu VŠ, kolegyně Mgr. Miluše Botková (poradce pro IVP a vedoucí školního 

poradenského pracoviště)  vede školní poradenské pracoviště a věnuje se problematice práce 

třídních učitelů, IVP, přípravě a vedení projektů. 

 

Zpráva o činnosti kariérního poradce  



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 0  -  

 
Plán práce VP byl v hlavních bodech splněn. Největší pozornost jsem věnoval žákům 

maturitních ročníků a jejich profesní orientaci. Žáci byli seznamováni s možnostmi svého 

pomaturitního uplatnění ústní formou a formou osobních konzultací. Pro žáky maturitních 

ročníků jsem zabezpečil hromadné objednání výtisku Učitelských novin v celkovém počtu 22 

kusů a jednoho výtisku pro VP, který byl k dispozici nejenom pro žáky naší školy, ale i pro 

zájemce z řad veřejnosti. 

Dále žáci měli k dispozici hromadně školám rozesílaný  materiál „Kam po maturitě“, „Kam po 

škole“, „Jak na VŠ“, „Průvodce pomaturitním vzděláním “, „Atlas školství 2015-2016“.  

Další informace o svém pomaturitním uplatnění žáci získávali tradičně na vývěsních tabulích 

v přízemí školy, na které jsem umísťoval materiály, které na školu přicházely z jednotlivých VŠ 

a VOŠ.  

Žáci tohoto zdroje informací velice využívají, včetně žáků nižších ročníků a jejich rodičů. 

V říjnu 2014 se uskutečnila beseda žáků maturitních ročníků  se zástupcem společnosti SCIO na 

téma NSZ. ( Národní srovnávací zkoušky) 

Přihlášky žáků na VŠ jsem pečlivě připravil a v daných termínech byly odeslány. 

Přehled odeslaných přihlášek je k dispozici u VP a jeho statistické  zpracování je přílohou  

zprávy o činnosti VP. Výsledky přijímacího řízení na VŠ a jejich statistické zpracování bude 

provedeno během měsíce září 2015. Ve školním roce 2014-2015 jsem vložil 2 příspěvky na web 

školy. 

Během měsíce září a října 2014 jsem organizoval účast zástupců VŠ na akci „Propagace studia 

na VŠ“ pro žáky regionu Žatec. Tato akce („ Veletrh VŠ“) proběhla 18.11. 2014 a zúčastnili se jí 

zástupci celkem 17 VŠ České republiky. Některé VŠ měly zastoupení i více fakultami. Ohlas 

akce, mezi žáky i zástupci VŠ, byl tradičně velmi dobrý. Stejnou akci budeme organizovat i 

v příštím školním roce. 

 

Zpráva o činnosti školního poradenského pracoviště Gymnázia Žatec   
 

Na škole již třetím rokem působí poradenské pracoviště, do jehož práce se vedle dvou školních 

výchovných poradců (Mgr. Jiří Šperka  a Mgr. Miluše Botková) a školního metodika prevence 

(Mgr. Pavel Baroch) zapojily i pracovnice PPP Žatec. Ve měsíčních intervalech docházely do 

školy psycholožka Mgr. Petra Gistrová a speciální pedagožka Mgr. Kateřina Kuďousková. 

Každá byla přítomna vždy jednu středu v měsíci.  



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 1  -  

I v letošním školním roce bylo zachováno rozdělení kompetencí výchovných poradců. 

Mgr. Jiří Šperka se věnoval kariérovému poradenství, agendě týkající se pomaturitního studia 

a organizaci Veletrhu vysokých škol (viz jeho zpráva o činnosti).  

Druhý výchovný poradce Mgr. Miluše Botková se věnovala spolupráci s PPP Žatec, 

problematice individuálních vzdělávacích plánů, řešení výukových a vzdělávacích problémů 

žáků, práci se žáky zaostávajícími, spolupráci s třídními učiteli při řešení situace ve třídě a 

individuálním konzultacím se žáky či jejich zákonnými zástupci dle aktuální potřeby a 

poptávky. Zároveň dokončila v 1. pololetí projekt Vzdělaný třídní učitel – záruka kvalitní 

prevence, v jehož rámci byla nově vytvořena knihovna. 

Během školního roku byly realizovány aktivity zaměřené na minimální prevenci sociálně 

patologických jevů. Konkrétněji viz zpráva školního metodika prevence Mgr. Pavla Barocha. 

 Průběžně byla aktualizována nástěnka poradenského pracoviště s nabídkou služeb a 

pomoci, potřebné informace byly vyvěšeny i na webových stránkách. Poradenské pracoviště 

a jeho členové se prezentovali během podzimu na třídních schůzkách prvního ročníku a 

primy. 

Co se týče zájmu žáků a jejich zákonných zástupců o využití služeb školního psychologa 

a pedagoga, byly tyto služby využívány.  Možnosti konzultace u psychologa vyhledali 

v několika případech žáci školy při řešení svých osobních problémů. Speciální pedagog se 

pak věnoval především žákům, kteří pociťovali problémy se zvládáním učiva (2 žáci 1. 

ročníku).  Nově se objevil zájem žáků o kariérové poradenství (v souvislosti s volbou 

seminářů a dalšího pomaturitního studia). Během školního roku poskytla Kateřina 

Kuďousková tuto službu (dotazník profesní orientace a jeho následné vyhodnocení) 8 

studentům. Přínosná byla možnost konzultací i pro výchovnou poradkyni Mgr. M. Botkovou. 

Vzhledem k výše řečenému by bylo žádoucí dohodnout tuto spolupráci s PPP Žatec i pro 

příští rok, opět v intervalu dvě odpoledne za měsíc.  

Ve školním roce 2014 / 2015 bylo vzděláváno dle  IVP pět žáků, a to Stanislav Moudrý 

(prima), Lucie Svěcená (1. ročník), Tomáš Volák (1. ročník, od 2. pololetí), Leoš Janáček 

(septima) a Tereza Kodetová (septima, 1. pololetí). Důvodem k vypracování  IVP bylo ve 

třech případech doporučení poradenského pracoviště k integraci žáka a vzdělávání dle IVP 

z důvodů diagnostikovaných specifických poruch učení, v jednom případě bylo vzdělávání 

dle IVP odůvodněno sportovními aktivitami na výkonnostní úrovni, v jednom případě pak 

z důvodů dlouhodobé hospitalizace. Realizace IVP probíhala bez problémů, IVP 

vypracované pro žáky s SPU prošly hodnocením poradenských pracovišť (PPP Žatec a SPC 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 2  -  

Žatec) bez připomínek. Všem žákům se podařilo úspěšně dokončit ročník a postoupili tak do 

vyšších ročníků.  

Čtyři žáci posledních ročníků skládali maturitní zkoušku s přiznaným uzpůsobením 

podmínek. Žáci předmaturitních ročníků byli informováni o nutnosti včas předložit 

dokumentaci potřebnou pro přiznání uzpůsobení podmínek konání maturitní zkoušky. Do 

konce tohoto školního roku tak zatím nikdo neučinil. 

Výchovná poradkyně se snažila o spolupráci s třídními učiteli. Dlouhodobá spolupráce 

výchovné poradkyně byla vedena s třídní učitelkou sekundy ve spolupráci se zákonnými 

zástupci a školní psycholožkou při řešení situace jedné žačky. Dále pak s třídní učitelkou 

tercie při řešení počátečních forem šikany. V obou případech společné úsilí přineslo pozitivní 

výsledky. 

Co se týče žáků, ti si chtěli především popovídat o svých osobních problémech, situaci 

v rodině či ve třídě nebo poradit se zvládáním učiva.  Vedle základní pomoci ze strany 

výchovných poradců byla nabídnuta i konzultace u školního psychologa či speciálního 

pedagoga, která v jednom případě vyvrcholila vyšetřením v PPP. 

V přípravném týdnu školního roku 2014 / 2015 proběhla závěrečná část projektu 

Vzdělaný třídní učitel – záruka kvalitní prevence, na jehož realizaci jsme získali finanční 

prostředky v rámci grantu vypisovaného MŠMT. Třídní učitelé, vedení školy a pracovnice 

PPP Žatec se zúčastnili dvoudenního výjezdního semináře, jenž byl realizován v areálu firmy 

Cafex v Rakovníku. Výstupem tohoto pracovního výjezdu se staly dva dokumenty: 

minimální program primární prevence pro čtyřletý i osmiletý studijní program a rámcový 

tematický plán třídnických hodin pro jednotlivé ročníky čtyřletého i osmiletého gymnázia. 

Zároveň byla z prostředků grantu dobudována knihovna, jež obsahuje jednak metodiky 

zaměřené na vedení třídnických hodin, jednak další knižní tituly věnující se především 

oblasti práce se žáky, prevenci sociálně patologických jevů, budování dobrého třídního 

kolektivu, osobnostnímu rozvoji žáků či posilování schopnosti efektivního učení. Škola také 

prodloužila předplatné časopisu Rodina a škola. Všechny tituly jsou pedagogům k dispozici u 

výchovné poradkyně. Projekt byl zakončen odesláním závěrečné zprávy a vyúčtování na 

MŠMT v prosinci roku 2014. 

 

 Třídnické hodiny zůstaly součástí rozvrhu, interval jejich realizace byl stanoven na jednu 

hodinu za 14 dní. Třídní učitelé měli pro jejich vedení k dispozici nově vybudovanou 

knihovničku, jejíž součástí jsou především metodické materiály pro osobnostní a sociální 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 3  -  

výchovu vydávané občanským sdružením Odyssea, a také nově vypracovaný tematický plán 

třídnických hodin. 

 Činnost poradenského pracoviště byla  kladně  hodnocena ČŠI. 

 

Evaluační aktivity školy 
 

Průběžně jsou sledovány vybrané ekonomické i pedagogické ukazatele, škola je dlouhodobě 

stabilizovaná. Tabulky jsou umístěny v textu výroční zprávy a v samostatné výroční zprávě o 

hospodaření školy, která je projednávány školskou radou vždy v březnu a také sleduje vývoj 

ekonomických ukazatelů v delším časovém horizontu. Z těchto údajů vychází vedení školy při 

tvorbě strategických dokumentů a koncepcí. 

V uplynulém školním roce jsme uskutečnili periodické hodnocení všech pracovníků školy. Tato 

aktivita je prováděna podle vnitřního předpisu každé dva roky, její součástí je pohovor každého 

zaměstnance s přímým nadřízeným a ředitelem školy. Jsou vyhodnoceny stanovené cíle 

osobního rozvoje z uplynulého období, dále jsou diskutovány otázky chodu organizace jako 

celku a dohadovány cíle osobního rozvoje pro další cyklus. 

 

V obecné rovině se negativně podepisuje na aktivitách spojených s dalším vzděláváním 

nedostatek prostředků ONIV. Akce DVPP si volí pedagogové z nabídek NIDV, případně dalších 

akreditovaných institucí. V řadě případů si vyučující akce, které je zaujaly, volí opakovaně. 

Největší počet vzdělávacích aktivit je spojen s přípravou na maturitní zkoušky. Konkrétní 

vzdělávací aktivity jednotlivých členů pedagogického sboru jsou obsaženy ve zprávách 

předmětových komisí. 

Následující tabulka ukazuje čerpání volna na DVPP. 

 

Jméno 

Aprobace- 

vyučované 

předměty 

Čerpání DVPP/ 

samostudium 

Mgr. Balon Jan TV, OV, VV 5 

Mgr. Barochová Veronika INF, FYZ 8 

Mgr. Baroch Pavel TV, OV 8 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 4  -  

Mgr. Botková Miluše CJL, DEJ 12 

Mgr. Brožovská Alena MAT, FYZ, ANJ 7 

PaedDr. Břečková Irena RUJ, ZEM, ANJ 12 

Mgr. Hafnerová Stanislava DEJ, FIL                                 11 

Ing. Jan Hampejs                                              MAT,FYZ, INF           12 

Mgr. Honsová Zuzana CJL, DEJ 12 

Ing. Hronková Ľudmila PhD. ANJ 4 

Mgr. Kafková Lenka CJL, OBV 12 

Mgr. Koníčková Andrea BIO, CHE 12 

PhDr. Krumphanzlová Marta CJL,ANJ 10 

Mgr. Kubínová Jana TEV, NEJ 12 

Mgr. Kuffová Kamila CJL,DEJ 12 

Mgr. Matyášová Alena ANJ 10 

Mgr. Raganová Jaroslava MAT, FYZ 12 

PaedDr. Miroslav Řebíček TEV, ZSV 12 

Mgr. Šperka Jiří BIO, ZEM 8 

MgA.  Urbancová Alžběta                                HUV                                 7 

Mgr. Víznerová Jindřiška NEJ 12 

Mgr. Vlčková Dagmar TEV, ZEM 11 

Mgr. Vysopalová Halina MAT, CHE 12 

Yates Steven ANJ 7 

Mgr. Zimmermannová Alena MAT, FYZ 11 

Mgr. Zajícová Mária NEJ, RUJ 10 

Mgr. Zitko Miroslav CJL, VYV 12 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 5  -  

V obecné rovině se negativně podepisuje na aktivitách spojených s dalším vzděláváním 

nedostatek prostředků ONIV. Akce DVPP si volí pedagogové z nabídek NIDV, případně dalších 

akreditovaných institucí. V řadě případů si vyučující akce, které je zaujaly, volí opakovaně. 

Největší počet vzdělávacích aktivit je spojen s přípravou na maturitní zkoušky. 

Konkrétní vzdělávací aktivity jednotlivých členů pedagogického sboru jsou obsaženy ve 

zprávách předmětových komisí. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

Oslavy 111. výročí otevření nové budovy žateckého gymnázia   

Myšlenka oslavit 111. výročí školy vznikla tak trochu náhodou v době vánoční akademie v roce 

2013. Následující měsíce se již nesly v duchu příprav těchto oslav. Bylo třeba vše vymyslet, 

zajistit, získat podporovatele. Na podzim příštího roku se do přípravy zapojila téměř celá škola, 

velkou úlohu při tom sehrála přízeň mnoha sponzorů včetně Města Žatce, bez jejichž pomoci 

bychom nemohli celou akci zorganizovat a vydat almanach v té podobě, ve které vznikl.  

Ve dnech 28. – 30. 11. 2014 proběhla na gymnáziu akce připomínající 111. výročí otevření nové 

budovy školy. Celá slavnost se mimořádně vydařila, účast návštěvníků všech generací byla hojná 

a nálada skvělá. V pátek dopoledne jsme přivítali žáky žateckých základních škol na dni 

otevřených dveří, v podvečer se v aule sešli hosté a bývalí i současní pedagogové. V sobotu v 

čase mezi 10. a 18. hodinou přišlo do školy zavzpomínat několik stovek absolventů, jejich 

profesorů a přátel. Učebny byly k dispozici pro srazy tříd, hosté si mohli prohlédnout všechny 

prostory školy, výstavku fotografií „Takoví jsme byli…“, tabla, žákovské práce či prezentaci 

výuky. V prodeji byl Almanach 111 vydaný při této příležitosti, dále Kniha o dějinách žateckého 

gymnázia z roku 2009 a upomínkové magnetky. 

Almanach byl společným dílem kolektivu pedagogů a studentů, jeho grafickou podobu vytvořil 

Mgr. Miroslav Zitko, motorem sbírání a skládání mozaiky jeho obsahu byla Mgr. Stanislava 

Hafnerová. Vytvořené dílo připomíná historii školy, architekturu budovy v secesním slohu 

z počátku 20. století, zachycuje vzpomínky absolventů i učitelů, ale zejména mapuje současné 

dění ve škole, všemožné události, aktivity, projekty či úspěchy našich studentů v mnohých 

soutěžích, ať vědomostních či sportovních a také jejich tvorbu – literární a výtvarnou. 

V Almanachu nesmějí chybět fotografie, bohužel mnohé se nevešly, a přílohy se jmény 

zaměstnanců školy, současných studentů a také absolventů let 2010 – 2014. Almanach byl 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 6  -  

vytištěn firmou RS Design Teplice, jak výše zmíněno za finanční podpory mnohých sponzorů -  

bývalých absolventů či přátel školy. Patří jim veliký dík a uznání. 

Největším přínosem oslav 111 byla však bezpochyby setkání lidí, které cosi spojuje, čas strávený 

v této nádherné budově, společné zážitky, přátelství, která zde vznikla či první lásky. Vzpomíná 

se obvykle s nadhledem a spíš na to pěkné. Náladu v aule přeměněné na kavárničku 

zpříjemňovalo nejen pohoštění, ale také kulturní program, včetně hudební produkce žáků naší a 

sousední umělecké školy pod vedením jejich učitelů. Poslední tečkou bylo komorní setkání s 

nejstarší maturantkou z roku 1948 a jejím doprovodem v neděli dopoledne. Bylo to milé a 

zajímavé. 

Všem – již výše zmiňovaným sponzorům a dále pedagogům a studentům, kteří se o posledním 

listopadovém víkendu roku 2014 na zajištění této akce  podíleli jako organizátoři, přívětiví 

průvodci a milí hostitelé, patří veliká poklona a upřímné poděkování. 

 

Předepsané sportovní akce:  

 

třída / třídy název kurzu místo konání termín od - do počet žáků 

 kvinta, sekunda 

1.ročník Lyžařský 

 

Rakousko Lienz 2.3. – 7.3.2014 50 

sexta, 2. ročník Cyklistický 

Borný Máchovo 

jezero 9.6. – 13.6.2014 27 

 3. ročník, 

septima 

Vodácko 

turistický 

Chorvatsko 

Biograd na moru 9.5. – 18.5.2014 25 

 

Soutěže a přehlídky  

 

Naši žáci se pravidelně zapojují pod vedením svých učitelů do řady postupových, ale i 

nepostupových soutěží, olympiád a přehlídek. V následující tabulce uvádíme naše největší 

sportovní úspěchy ve vyšších kolech soutěží. 

 

Sportovní akce 2014/2015 
 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 7  -  

akce místo úroveň umístění 

 
Krajské finále ve stolním tenisu 

 
Litoměřice  

 
kraj IV.+V.k. 4. + 5. m. 

Krajské finále v plavání  Litoměřice  kraj V. k. 3. + 2. m.  

Krajské finále ve volejbalu  Teplice  kraj V. k.  5. m.  

Krajské finále v pláž.  volejbalu  Ústí n.L. kraj V. k.  2. m. 

 
Republikové finále v pl. vol. 

 
Brno 

 
republika V.k. 

 
12.m. 

 

 

Matematický klokan 2015 

 
V letošním roce jsme opět velmi dobře uspěli v soutěži Matematický klokan v okresním  

měřítku. V kategorii Benjamin se ve školním kole zúčastnilo 52 žáků, Barbora Belanová z primy 

obsadila s 95 body 2. místo v okrese. V kategorii Kadet se zúčastnilo 43 žáků, žák kvarty Martin 

Trégl (93 bodů)  byl na 1. místě v okrese a jeho sestra sextánka Zuzana Treglová (100bodů) 

obsadilo tutéž pozici v kategorii Junior.  

 

Zúčastnili jsme se též soutěže Přírodovědný klokan, zaměřené na fyziku, chemii, biologii. 

Zde jsme rovněž velmi dobře uspěli v okresním měřítku, k nejlepším řešitelům z naší školy 

patřili v kategorii Junior Markéta Karasová a Věra Procházková, obě 2. ročník a kvartáni Jan 

Řimnáč a Ondřej Staněk v kategorii Kadet.  

 

Škola v přírodě   

V týdnu od 15. do 19.6.2015 vyjely třídy nižšího gymnázia na společný výjezd do střediska 

CAFEX v Rakovníku. Vedoucí akce byla Mgr. Lenka Kafková, jejími spolupracovnicemi třídní 

profesorky primy, sekundy a tercie Kuffová, Vysopalová a Koníčková, dále se podílely na 

realizaci akce kolegyně Jurasová, Matyášová, Kubínová a Víznerová. Dopoledním programem 

byla výuka, odpoledne potom následovaly organizované aktivity. Součástí byl i výlet na 

nedaleký Křivoklát, stejně jako hry a soutěže. Výjezd umožnil klidný průběh výuky vyššího 

gymnázia v době, kdy již byly zahájeny přípravné práce na první etapě rekonstrukce 

elektrorozvodů a osvětlení v suterénu a přízemí budovy školy. 

 

Dobrovolnické aktivity studentů  



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 8  -  

I v letošním roce se studenti a studentky septimy a 3.ročníku zapojili do sbírkové akce Srdíčkové 

dny – Pomozte dětem v prosinci 2014 a v březnu 2015. V prosinci vybrali naši studenti 15 690, -  

Kč, z čehož polovina připadla škole na učební pomůcky, na jaře sbírka „vynesla“ 12 760, -  Kč. 

V současnosti je účast na podobných akcích čím dál náročnější a pořadatelé sbírek si to velmi 

dobře uvědomují, proto úspěšnost našich studentů opakovaně oceňují děkovným dopisem.  

Naši studenti  v září 2014 tradičně pomáhali v muzeu při organizaci akce  „Dny evropského 

dědictví,  v říjnu 2014 se chlapci ze 3. a 4. ročníku  podíleli na městské akci „ Dopoledne plné 

sportu v rámci Dne Země 2014“ pro děti mateřských škol na stadionu „Mládí“ aj. Z městského 

úřadu přišlo ocenění a poděkování za dobře odvedenou práci. 

 

K M D  

 
V školním roce 2014/2015 shlédli studenti – členové Klubu mladého diváka 3 představení a sice: 

muzikál Marie Antoinetta v Divadle Hybernia a divadelní hry:  

Sluha dvou pánů  C. Goldoniho v Národním divadle, 

Sen čarovné noci W. Shakespeara  v Divadle ABC. 

 

Dobrá škola  

Naše škola se zapojila do krajské soutěže Dobrá škola Ústeckého kraje. V průběhu školního roku 

se uskutečnilo mnoho vzdělávacích, kulturních a soutěžních akcí. Přehled o nich podávají 

následující tabulky:  

Soutěžní disciplíny  

1. pololetí         počet účastníků    umístění 

Dějepisná olympiáda (okresní kolo) 3 1. a 2. místo 

Piškvorky (okresní kolo) 6 (tým) 2.místo 

Piškvorky (krajské kolo) 6 (tým) 5.-16.místo 

2. pololetí     

OKRESNÍ kolo   

OČJ I.,  2 1. místo 

OČJ II.  3 2. místo 

NJ I., II. A,B 4 1., 2. a 3. místo 

NJ III.A 4 1. místo 

AJ I.B  3 1. místo 

AJ II.B 3 1. a 3. místo 

Zeměpisná olympiáda C 1   

ZO A 2 2. místo 

ZO C 1 3. místo 

ZO D 7   



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  3 9  -  

Mladý Demosthenes I. 1 2. místo 

Mladý Demosthenes II. 1 1. místo  

Mladý Demosthenes III. 1 1. místo  

AJIII. A 3 3. místo 

Matematický klokan 141   

   Benjamin   2. místo 

   Kadet   1. místo 

   Junior   1. místo 

Fyzikální olympiáda E / F 3   

Matematická olympiáda Z6 7 1. místo 

Matematická olympiáda Z8 6 1. místo 

Biologická olympiáda D 1   

Pythagoriáda kat.6 5 2. -4. místo 

Pythagoriáda kat 7 3 1. místo 

Pythagoriáda kat 8 12 1. - 2. místo 

Mini Globe Games 9 1. místo 

KRAJSKÉ kolo     

NJ I., II. A,B 1 1. místo 

NJ III.A 1 3. místo 

RUJ SŠ II  1 0 

RUJ SŠ I  1 1. místo 

DEJ 2 0 

ANJ II. 1   

Matematická soutěž Adam Ries 3 2. místo 

OČJ I.   1 2. místo 

ZO A 1   

Eurorébus - KK kat. ZŠ 01 - P 3   

Eurorébus - KK kat. ZŠ 01 - S 3   

Eurorébus - KK kat. SŠ - Q 3 3. místo 

Eurorébus - KK SŠ  1 2. místo 

Matematická olympiáda kat. B 1   

Matematická olympiáda kat. Z9 1   

SOČ dějepis 3   

Logická olympiáda 1   

Dějepisná soutěž gymnázií ( Cheb, Ústí n.L.) 3 postup 

CELOSTÁTNÍ/REPUBLIKOVÉ   

RUJ SŠ I  1   

Němčinář roku 16   

NJ II.B 1   

Eurorébus 3   

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE     

Matematická soutěž Adam Ries-mezinárodní 
kolo 1 3. místo 

 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  4 0  -  

Přednášky  

Přednáška - 25. výročí Listopadu 89, dne 15.10.2014, účast 150 žáků 

Přednáška - Příběhy bezpráví, dne 12.11.3014 účast 25 žáků 

Přednáška - Zásady zdravé výživy, dne 9.12.2014 účast 27 žáků 

Přednáška - Boj proti nikotinismu, dne 9.12.2014 účast 29 žáků 

Přednáška Jak válčili husité, dne 10.12.2014, účast 95 žáků 

Přednáška - primární prevence, dne 17.12.2014, účast 53 žáků 

Přednáška - primární prevence, dne 17.12.2014, účast 38 žáků 

Přednáška - Mexiko, dne 17.12.3014, účast 25 žáků 

Přednáška - Afrika, dne 19.1.2015, účast   79 žáků… 

Přednáška -  Afrika, dne 19.1.2015, účast  77 žáků 

Přednáška - Viva Mexiko, 13.2.2015, účast 201 žáků 

Přednáška - Zdravý sexuální život 25.5.2015, účast 52 žáků¨¨ 

Přednáška - Evropská unie v kostce pro SŠ- 15.4.2015 - 80 žáků  

Přednáška - Čas proměn - 16.4.2015 - účast 28 žáků 

Přednáška - Na startu mužnosti - 16.4.2015 - 25 žáků 

Přednáška - Holky jsou z Venuše, kluci z Marsu - 16.4. 2015 účast 70 žáků 

Přednáška - Žena - symbol života - 16. 4. 2015 účast 40 žáků 

EXKURZE 
Exkurze Praha - Národní divadlo - 19. 9. 2014, účast 42 žáků 

Exkurze Praha - divadlo U Hybernů, dne 25.9.2014, účast 32 žáků 

Exkurze Lidice, dne 8.10.2014, účast 46 žáků 

Exkurze Parlament ČR, dne 22.10.2014, účast 45 žáků 

Exkurze Elektrárna Počerady, dne 23.10.2014, 41 žáků 

Exkurze Městské divadlo - Maryša, dne 27.11.2014, účast 200 žáků 

Exkurze Drážďany dne 8.12.2014, účast 47 žáků 

Exkurze Muzeum Žatec dne 11.12.2014, účast 28 žáků 

Exkurze Letiště Praha, dne 12.12.2014, účast 34 žáků 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  4 1  -  

Exkurze Polánkovo muzeum v Žatci - 16. 12. 2014,účast 20 žáků 

Exkurze Praha - Národní divadlo, dne 20.1.2015, účast 32 žáků 

Exkurze Tropický park, Postupim, dne 25. - 26.1. 2015, 25 žáků 

Exkurze Plzeň-NTIS FAV ZČU Plzeň, dne 28.1.2014,16 záků 

Exkurze Žatec - Městské divadlo - Evžen Oněgin, dne 19.2.2015, 205 žáků 

Exkurze Žatec - K Centrum, dne 19.2.2015, 22 žáků 

Exkurze Žatec - Městské divadlo - Klára 3847, dne 11. 3. 2015, 24 žáků 

Exkurze Žatec - aula gymnázia – putovní výstava: Baťa, dne 9.3. 2015, 23 žáků  

Exkurze Žatec - aula gymnázia - Baťa, dne 10.3. 2015, 25 žáků  

Exkurze Žatec - aula gymnázia - Baťa, dne 5.3. 2015, 25žáků  

Exkurze Žatec - aula gymnázia - Baťa, dne 5.3. 2015, 20 žáků  

Exkurze Žatec - aula gymnázia - Baťa, dne 5.3. 2015, 18 žáků  

Exkurze Žatec - aula gymnázia - Baťa, dne 5.3. 2015, 24 žáků  

Exkurze Žatec - aula gymnázia - Baťa, dne 10.3. 2015, 23 žáků 

Exkurze do historického centra Žatce, dne 17.4.2015, 19 žáků 

Exkurze Tropický park, Postupim, dne 25. - 26.1. 2015, 25 žáků 

Exkurze Žatec - Regionální muzeum K. A. Polánka, dne 16.4. 2015, 30 žáků 

Exkurze Terezín - Památník Terezín, dne 15.4. 2015, 35 žáků 

Exkurze Žatec - Žatecký pivovar, dne 22.4. 2015, 18 žáků 

Exkurze Žatec - Úřad práce, dne 23.4.2015, 16 žáků 

Exkurze Praha, Lidice, dne 28.5.2015, 27 žáků 

Exkurze Žatec, Pozorování částečného zatmění Slunce, dne 20.3.2015,189 žáků 

Exkurze Plzeň - Techmania, dne 15.4.2015, 32 žáků 

Exkurze -Průmyslová zóna Triangle a firma SEKO, dne 22.5.2015, 28 žáků 

Exkurze -Křivoklát-gotické paláce, dne09.06.2015, 23 žáků 

Exkurze Žatec - Regionální muzeum K. A. Polánka, dne 18.06.2015, 22 žáků 

Exkurze Rakovník - zeměpis, dějepis, fyzika ve dnech 15.- 19.6. 2015, ŠvP102 
žáků 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  4 2  -  

Exkurze Pivovar Žatec, dne 10.6.2015, 19 žáků 

České středohoří, dne 24.6.2015, účast 6 žáků 

 

Žákovská samospráva  

 

Na Gymnáziu Žatec je ustavena žákovská samospráva pod názvem Studentská rada, kterou vede 

Jana Břízová. Studentská rada vyvíjí aktivitu při organizování mimoškolní činnosti žáků a 

spolupodílí se na úpravách stávajícího školního řádu. Schůzky jsou svolávány ředitelem školy 

dle požadavků žáků, ředitel svolal tento orgán v uplynulém školním roce čtyřikrát. Dohodnuté 

aktivity jsou jak žákovskou radou, tak vedením školy naplňovány.  

V této oblasti je třeba udržet dobrou spolupráci mezi pedagogickým sborem, žákovskou 

komunitou, provozními zaměstnanci i vedením školy. 

 

Údaje o výsledcích inspekce  
 

Ve školním roce 2014/2015 byla na Gymnáziu, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace  

provedena kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a navazujících vyhlášek 

ze strany ČŠI ve dnech  16.3. – 20.3.2015. Při kontrole byla konstatována dvě porušení 

školského zákona, jednak v kritériích pro přijímání ke studiu byli upřednostňováni žáci ze škol 

s rozšířenou výukou matematiky nebo cizího jazyka, jednak v ŠVP pro vyšší stupeň gymnázia i 

pro čtyřleté studium byla část závazných výstupů RVP G dosahována až v seminářích 

v posledním roce výuky. Nedostatky vedení školy odstranilo v termínu uloženém ČŠI 

v protokolu o kontrole Čj. ČŠIU-346/15-U. Současně vedení školy rozhodlo o zpracování 

aktualizace ŠVP v systému ČŠI INSPIS, tím by mělo dojít k soustavnému aktualizování školního 

vzdělávacího programu. Současně byl zaveden i systém kontroly naplňování rozvržení učiva 

v průběhu školního roku všemi vyučujícími.  

Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodaření školy za rok 2014 je předmětem samostatné zprávy zpracovávané po ukončení 

kalendářního roku. Tuto zprávu projednala a vyjádřila svůj jednomyslný souhlas školská rada na 

svém zasedání dne 17.3.2015.  Školská rada přijala následující usnesení: ŠR  vyjadřuje souhlas 

s předloženou Výroční zprávou o hospodaření za rok 2014. Výroční zpráva o hospodaření je 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  4 3  -  

samostatným dokumentem, který je zveřejněn na webových stránkách školy a byl řádně 

projednán všemi příslušnými orgány školy včetně školské rady. 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Dlouhodobou spolupráci s Gymnáziem v Reichenbachu  dokumentují  každoroční výměnné 

pobyty studentů – zaměřené na vzájemné poznávání a navázání přátelských kontaktů . 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

Škola nebyla zapojena do žádného projektu. 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

Škola je zapojena v projektu ESF EU peníze středním školám, přiznaná dotace na náš projekt 

„Modernizovaná výuka - digitální kvalita“ je ve výši: 1 081704,- Kč. Práce v projektu byly 

ukončeny odevzdáním závěrečné monitorovací zprávy odboru CERA MŠMT.  

Škola podala žádost na MŠMT a získala podporu na projekt Šablony 2015 – příležitost k rozvoji 

ve výši 939 463.- Kč. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele jazykových kurzů 

pro učitele a žáky. 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Spolupráce školy s odborovou organizací je dlouhodobě kvalitní, dochází k pravidelným 

jednáním a vedení školy se snaží vyjít všem požadavkům odborové organizace. Je řádně 

uzavřena kolektivní smlouva (ze dne 22.8.2014), která upravuje vztahy mezi odborovou 

organizací a zaměstnavatelem. Problémem je trvalý pokles objemu prostředků na účtu FKSP, 

kdy velikost přídělu do budoucna znemožní realizovat většinu opatření ve prospěch 

zaměstnanců.  

Vnitřní kontrolní a řídící činnost ředitele školy 
 

Ve školním roce proběhlo 21 provozních porad, porad s třídními učiteli a pedagogických rad. 

Porady s předsedy předmětových komisí byly realizovány v měsíčním cyklu, vždy o velkou 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  4 4  -  

přestávku před provozní poradou. Podle potřeby byly nejméně čtvrtletně svolávány porady 

s třídními učiteli. Celkem bylo realizováno 24 hospitací ředitele, 6 hospitací zástupkyně ředitele 

a většina předsedů předmětových komisí, stejně jako členů pedagogického sboru prováděla 

pravidelné kolegiální hospitace. 

Kontrolní činnost je zaměřena zejména na: 

 kontrola výchovně vzdělávací činnosti je prováděna podle plánu hospitací, dále je 

pravidelně prováděna kontrola třídních knih, třídních výkazů a uložení dat v programu 

Bakaláři třídními učiteli 

 kontrola dozoru, pořádku ve třídách, kontrola úklidu je pravidelně prováděna a následně 

vyhodnocována i na poradách s provozními zaměstnanci 

 kontrola práce bezpečnostního technika a požárního preventisty je prováděna jednou za 

tři měsíce a jednou ročně potvrzena zápisem v požární knize 

 kontrola stavu sbírek je prováděna jednou ročně k 31.12. fyzickou i dokladovou 

inventurou, kontrolu provádí inventurní komise jmenovaná ředitelem školy - zodpovídá 

zástupce ředitele 

 kontrola stavu pokladny je prováděna namátkově v průběhu roku, stejně jako další 

kontrolní činnost v souladu se základě zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 

veřejné správě a prováděcí vyhlášky č.416/2004) 

 

BOZP, PO 

Od roku 2006 je proveden outsourcing některých činností, se školou spolupracuje externí technik 

BOZP, pan Sháněl. Na škole dále působí požární preventista a bezpečnostní technik školy Mgr. 

Jiří Šperka. Všechny aktivity v oblasti požární ochrany a BOZP, včetně revizních zpráv a dalších 

dokumentů jsou řádně uloženy u hospodářky školy a školního technika BOZP. 

 

Školní úrazy  

Ve školním roce 2014 – 2015 se stalo celkem 17 úrazů a z toho bylo odškodněno 10 úrazů, 

převážně při tělesné výchově. Proti minulému školnímu roku se počet úrazů mírně zvýšil. 

V tomto roce nedošlo k evidovaným pracovním úrazům. Byla provedena všechna opatření 

k zamezení opakování. 

Hlášení o prověrce bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci přiloženo jako - příloha č. 1 

Zpráva o stavu požární ochrany přiložena jako - příloha č. 2 



                                      V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

-  4 5  -  

Závěr 
 

Pedagogický spor je stabilizovaný.  Materiální vybavení je obnovováno úměrně možnostem 

školy, pozitivně kvalitu podmínek pro výuku ovlivnil ukončený projekt EU peníze středním 

školám. Je třeba ocenit zejména péči vedení města, která umožňuje zlepšovat podmínky výuky. 

Dvě největší události v tomto školním roce byly oslavy 111. výročí otevření nové budovy 

gymnázia spojené s vydání reprezentativního almanachu a zahájení 1. etapy rekonstrukce 

elektrických sítí a osvětlení (investiční akce Města Žatec téměř za 16 mil. Kč) a připojená 

rekonstrukce rozvodů vody a odpadů v celé budově. Letošní prázdniny tedy zastihly školu 

v téměř totální rekonstrukci, kdy nezůstal v budově téměř jediný nedotčený prostor učebny, 

kabinetu, chodby apod. Po plánovaném dokončení II. etapy rekonstrukce elektrorozvodů a 

osvětlení v létě 2016 bude škola v podstatě bez stavebních závad a bez výjimek v oblasti hygieny 

výuky. 

Díky péči Města Žatce je postupně i v tomto roce opravována fasáda budovy (jižní štít západního 

křídla budovy směrem k tělocvičně).  

Finanční prostředky jsou využívány účelně a hospodárně. 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na provozní poradě  dne 25.8. 2015 

Výroční zprávu o činnosti školy  projednala a v souladu s § 168 zákona 561/2004 v platném 

znění  schválila školská rada na svém zasedání dne 25.8. 2015. 

 

 

 

V Žatci dne 26.8.2015     

 

 

PaedDr. Miroslav Řebíček 

ředitel školy 

 

  

 

 

 

 

 


